
A
llBJ
lDl

&nnn ,ů,

i)obruško

nnĚsrsrÝ úŘno DoBRušKA
Odbor životního prostředí

Solnická 777, 51,801 Dobruška

č.1. aosteno dokumentu:
Ze dne:

Spisová značka : M U D 15338/2024 ZP / MK
Spis. zn.: 231,.2; Skart. zn.: V 5
Vyřizuje: lng. Miroslav KOHL
Telefon: 770157273
E-mail: m.koh|@mestodobruska.cz
V Dobrušce dne: 30.09.2024
Počet stran dokumentu: ].

Adresát:

Obecníúřady v rámci působnosti
ORP Dobruška

:::i:::::]::_l_:_:::'j"' 
novely zá kona č. 254 l zootS b. (vod n í zá kon }

Městský úřad Dobruš**, 
ji,;;=;,;;,,;";;;;, 

;"**^ ";-;; ;.,; ;;";;;;obcí s rozŠÍřenou pŮsobnostÍ, odbor Životního prostředI jako věcně příslušný vodoprávní úřad, podleustanovení § 104 a § 106 zák, Č,254l2oOLSb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),ve zněnípozdějších předpisů a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 5O0/2OO4 Sb.,sPrávnířád,vezněníPozdějŠÍchpředpisů,upozorňujenaskutečnost,žesúčinnostíod1.8,2o24jevplatnosti
tzv, havarijní novela vodního zákona Č, 254/2001,sÁ., rc"rv ivi nŮtirouán zákonem č, 782/2024 sb,.Novela Představuje komPlexní legislativní řešení pro *"Útoaňování havárií na povrchovrých vodách.zavádí kontinuální sledování vypouštěných odpadní,ch vod od vfbranych znečištbvaielů a zřizuje digitálníregistr, který postupně_zahrne všechny výpusti ze zdrojů znečíšt'ění povrchových vod v délce více než 100

:i1:'a:x?.'"rŮ, 
A zavádí také pětinásobné zvýŠeni potut pro původce havárií a jasná pravidla pro jejich

v souvislosti s touto právní Úpravou, vzhledem ke změně postavení vodoprávního úřadu (§ 41
;;:ll'"' Při havárii), bý MěÚ oouúsŘa zřizenr.Óni"ri"itllefon havarijní služby vodoprávního

+420 771 509 422

VodoPrávní Úřad Žádá o zveřejnění tohoto sdělení v informačních systémech obce.

lng. Miroslav Kohl
vedoucí odboru životního prostředí

lčoo274879
DlČ czooz7487g

lS DS mgjbetz
494 629 58o

posta@mestodobruska.cz

www.mestodobruska.cz


